
VARSINAIS-SUOMEN MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN JÄRJESTÖJAOSTON 
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Muistioluonnos, hyväksytty järjestöjaoston kokouksessa 27.1.2023.  

 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja Tauno Linkoranta avasi kokouksen klo 13:09.  

Todettiin, että Lounais-Suomen aluehallintoviraston uusi varajäsen on ylitarkastaja Anne Taulu. 

 

2. Edellisen kokouksen 1.9.2022 muistio 

Käsiteltiin ja hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio muutoksitta. 

 

3. Jäsenjärjestöt esittäytyvät 

  
a. Turun Seudun Vanhustuki ry, Maarit Kulmala 

Maarit Kulmala esitteli Turun Seudun Vanhustuki ry:n toimintaa (Liite 1).  

Turun seudun vanhustuki ry:n toiminnan keskiössä ovat kotona asuvat pienituloiset ikäihmiset. 
Avoimen toiminnan kautta tuki kohdistuu niihin yli 70-vuotiaisiin ikäihmisiin, jotka pystyvät 
osallistumaan yhdistyksen tai yhteistyötahojen kanssa yhdessä järjestettävään ryhmä- ja 
harrastetoimintaan. Heidän pärjäämistään kotona ja arjessa tuetaan vapaaehtoisvoimin 
tukiystävätoiminnalla, kuntoilukummitoiminnalla ja yksinäisten vertaisryhmätoiminnalla.  

Yhdistyksen pyrkimys on tarjota ”elämään iloa ja ystävältä tukea”. Yhdessä vapaaehtoisten 
aktiivien kanssa tarjotaan useita kertoja viikossa monipuolista ja hauskaa toimintaa, joka on 
kaikille avointa ja maksutonta. 

Keskusteltiin yhdistyksen tarjoamasta kuntoilukummitoiminnasta, digiystävätyöstä ja myös työn 
brändäämisestä: puhutaanko tänä päivänä vanhuksista, vai olisiko esimerkiksi ikäihminen tai 
seniori mieluisampi termi? Jos haluaa osallistua yhdistyksen toimintaan vapaaehtoisena, voi 
ottaa yhteyttä tukiystävätoiminnan suunnittelija Sonja Vainikkaan: puhelin 045 613 8839 ja 
sähköposti tukiystavatoiminta@vanhustuki.fi.  

b. Åbolands Ungdomsförbund, Tove Salovaara 

Tove Salovaara esitteli Åbolands Ungdomsförbundin toimintaa (Liite 2).  

mailto:tukiystavatoiminta@vanhustuki.fi


Åbolands Ungdomsförbund ÅUF r.f. on poliittisesti sitoutumaton nuorisojärjestö. Yhdistyksen 
tärkeimpiin tehtäviin kuuluu 33 jäsenyhdistyksen toiminnan tukeminen, sekä lasten ja nuorten 
paikallisen toiminnan toteuttaminen ja kehittäminen. Lisäksi järjestö tarjoaa kuvataiteen ja 
teatteritaiteen osalta taiteen perusopetusta 5–19-vuotiaille oppilaille Paraisilla ja Turussa 
Åbolands Teaterskola (ÅTS) -teatterikoulun ja Turunmaan kuvataidekoulu KonsTilan kautta. 

Keskusteltiin yhdistyksen monipuolisesta työstä ja siitä, miten tulijoita kerhoihin ja kouluun olisi 
enemmän kuin on tilaa, joten tarvekin on selvä. Viime aikoina myös ÅUF:n jäsenyhdistyksillä on 
ollut haasteita tilojen ylläpitokustannuksien osalta.  

c. Valitaan seuraavassa kokouksessa esittäytyvät järjestöt  

Seuraavassa kokouksessa esittäytyvät Turun Seudun Nivelyhdistys ry (Annukka Helander) ja 
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry (Pertti Tamminen).  
 
 

4. Kestävä kehitys ja ilmastotyö  
 

a. Tilannekatsaus työryhmästä, Pia Poikonen  

Pia Poikonen kertoi, että ryhmä on kokoontunut jaoston kokousten välissä 2 kertaa, mm. Salon 
4H:n Business Labin ja Turun ja Kaarinan seurakunnan diakoniatyön vieraina, ja lisäksi 
tutustunut Pidä Saaristo Siistinä ry:n Roope-laivaan. Kasvotusten pidettyjä kokouksia on pidetty 
hyvin arvokkaina.  

Ryhmä työstää kestävän kehityksen mittareita yhdistysten käyttöön ja lähettää luonnoksen 
jaoston testattavaksi ja kommentoitavaksi vuoden 2023 puolella. Ryhmä on myös keskustellut 
vuoden 2023 kestävän kehityksen viikosta ja siitä, miten siihen voitaisiin osallistua. Lisäksi 
uutena kiinnostavana hankkeena rinnalle on tulossa vuoden 2023 puolella Ilmastokestävä kylä -
hanke, jota Varsinais-Suomen Kylät ry vetää. Hankkeessa kolme kylää pohtii, miten 
kansalaistoiminnan kautta voi vaikuttaa ja valmistautua ilmastonmuutokseen.   

Tauno Linkoranta muistutti lopuksi, että järjestöjaoston yhteistyö myös ilmastovastuujaoston 
kanssa jatkuu. Jaostojen puheenjohtajat ja sihteerit ovat keskustelleet muun muassa 
viestintäyhteistyön lisäämisestä. Aiheeseen palataan myöhemmin.  

 

5. Yhteistyö julkisen sektorin kanssa  
 

a. Tilannekatsaus työryhmästä, Harri Nurmi  
 
Harri Nurmi kertoi, että ryhmä on nyt kokoontunut yhteensä nelisen kertaa (kerran syyskuun 
jaostokokouksen jälkeen) ja käynyt varsin aktiivista keskustelua aiheestaan. Nyt työn alla on 
yhdistysohjelmarunko, jonka tarkoitus on koota järjestöjen toiveet kunnille siitä, miten 
yhteistyötä olisi hyvä rakentaa. Erityisen tärkeään rooliin on noussut monipuolisen yhteisen 
viestinnän toteuttaminen.  
 

6. Järjestötoiminnan tulevaisuus- ja Osaaminen ja koulutus -työryhmien yhdistäminen 
 
Tauno Linkoranta ehdotti, että hänen ja Päivi Päivisen vetämät työryhmät yhdistetään. Ryhmien teemat 
liittyvät vahvasti toisiinsa ja voimien yhdistäminen tuntuisi luontevalta. Päätettiin yhdistää ryhmät.  
 



Uusi, Tulevaisuus ja osaaminen -työryhmä, voisi muun muassa pohtia PTV-asiaa ja sen merkitystä 
järjestöille, mutta voisi myös tutustua mm. lähellä.fi -sivustoon. Vetäjät kutsuvat uuden ryhmän koolle 
järjestäytymistä varten. Kaikki kiinnostuneet ovat tervetulleita.  
 

 
7. Varsinais-Suomen järjestöyhteistyön tiekartan päivitys 

 
Järjestöyhteistyön tiekartan päivitys käynnistyi järjestöfoorumissa 17.11.2022.  
 
Käytiin aluksi läpi palautelomakkeen avulla tilaisuudesta koottu arvio (Liite 3). Tulos oli hyvä. Yhteensä 
36 vastaajasta yli 90 % kertoi jatkossakin osallistuvansa mielellään järjestöfoorumeihin. Tapahtuman 
sisältöön ja keskustelumahdollisuuteen oltiin tyytyväisiä. Etäosallistujien kuvayhteys ei kuitenkaan 
toiminut ihan toivotulla tavalla ja tämä täytyy jatkossa huomioida.  
 
Avoimessa palautteessa järjestäjiltä toivottiin lisää yhteistä viestintää ja tiedon kokoamista ja asioiden 
taustojen avaamista. Osa osallistujista toivoi spesifimpiä ja konkreettisempia aiheita, ja osa 
yleispätevämpiä teemoja, joten järjestäjälle jää ensi vuodeksi pohdittavaksi, mikä on sopiva tasapaino. 
 
Seuraavaksi käytiin vielä läpi pääviestit foorumin pienryhmäkeskusteluista. Keskustelujen tulokset 
otetaan huomioon, kun tiekarttaa lähdetään rakentamaan.  
  
- Ympäristön hyvinvointivaikutukset (Liite 4) 
- Osallisuuden toimintamallit (Liite 5) 
- Syrjäytymisen ehkäiseminen (Liite 6) 
- Kuntien palveluvalikoima (Liite 7) 
- Kulttuurin saavutettavuus (Liite 8) 
- Aktiivinen kansalaisuus 

Ryhmässä keskusteltiin erityisesti vuorovaikutusosaamisen tarpeesta ja ristiriitojen 
kohtaamisesta. Pohdittiin, miten järjestöaktiiveja voitaisiin ”kloonata”: mitkä olosuhteet tai tekijät 
tukevat aktiivisuutta? Myös sitoutuminen ja nuorten mukaan saaminen keskusteluttivat. 
Ratkaisuina ehdotettiin muun muassa roolien vaihtoa ja kokeilua, aktiivista kysymistä, 
kannustamista ja innostamista.    

  
Yhteinen viesti keskusteluttajilta oli, että vuorovaikutus osallistujien kanssa oli ollut voimaannuttavaa ja 
innostavaa. Aiheet tuntuivat kiinnostavan osallistujia, eikä osallistujilta tarvinnut pyytää mielipiteitä. 
Läsnä olleet olivat selvästi tulleet paikalle halukkaina osallistumaan ja jakamaan ajatuksiaan.  
 
Lopuksi käytiin vielä läpi tiekarttatyön työsuunnitelma (Liite 9), jonka kanssa tiekarttaa lähdetään 
rakentamaan. Aikataulu on ohjeellinen ja sitä päivitetään tarpeen mukaan.  
 

 
8. Yhteistyöavauksia 

 
a. Yhdistysvire-hanke 

Kristiina Jalonen VAPI ry:stä esitteli Yhdistysvire-hanketta (Liite 10), jonka tavoitteena on 
sosiaali- ja terveysjärjestöjen seudullisen yhteistyön vahvistaminen, tukeminen ja kehittäminen, 
sekä yhdistyskummitoiminnan kehittäminen ja mallintaminen järjestötoiminnassa.  
 
 
 



b. Vaikuttamisseminaari Varsinais-Suomen kulttuuritoimikunnan kanssa 
Salla-Maria Lauttamäki esitteli yhteistyöehdotusta vaikuttamisseminaarista, joka järjestettäisiin 
yhteistyössä Varsinais-Suomen kulttuuritoimikunnan ja kulttuurifoorumin kanssa keväällä 2023 
(Liite 11). Ajatusta pidettiin uudenlaisena, innostavana ja tervetulleena, ja päätettiin, että 
järjestöjaosto on mukana tilaisuuden valmistelussa.  
 

 
9. Muut asiat 

 
a. Eduskuntavaalit keväällä 2023 

 
Maalis-huhtikuun eduskuntavaalit käsittelevät monella tavalla myös järjestöjaoston jäseniä ja 
muita varsinaissuomalaisia järjestöjä. Sovittiin, että tiivistetään yhteistyötä muun muassa 
kokoamalla tietoa vaaleihin liittyvistä tapahtumista. Voidaan myös koota tärkeitä yhteystietoja 
yhdessä. Aiheeseen palataan seuraavassa kokouksessa.  
 

 
10. Viestintä ja viestittävää  

 
a. Tilannekatsaus työryhmästä, Katja Suominen  

Ryhmä kokoontui edellisen kerran heti syyskuun jaoston kokouksen jälkeen ja toimitti vuoden 
kolmannen uutiskirjeen. Uutiskirje julkaistiin Varsinais-Suomen liiton verkkosivuilla ja lähetettiin 
sähköpostitse liiton järjestölistalle (noin 450 osoitetta).  

Järjestöuutisia maakunnasta – teemoista teoiksi, ideoidaan yhdessä (Varsinais-Suomen liiton 
verkkosivut 15.9.2022)  

Ryhmä myös laati ja julkaisi uutisen järjestöfoorumin pääviesteistä: 

Järjestöfoorumissa katsottiin yhteiseen tulevaisuuteen (Varsinais-Suomen liiton verkkosivut 
23.11.2022) 

 

b. Päätetään kokouksen pääviestistä, sen viestintätavasta ja -ajankohdasta 

Seuraavaan uutiskirjeeseen (4/2022) sovittiin aiheiksi: 

o tiekartan päivitys 

o järjestöfoorumista koottu uutinen ja palaute 

o yhteistyö kulttuurifoorumin kanssa vaikuttamisseminaarin järjestämiseksi 

o kokouksessa esittäytyneiden järjestöjen esittely 

 

11. Seuraava kokous  
 
Sovittiin vuoden 2023 kokousaikataulusta. Kokoukset pidetään: 
- 25.1.2023 klo 13–16 
- 27.4.2023 klo 13–16 
- 7.9.2023 klo 13–16 
- 12.12.2023 klo 13–16 

https://varsinais-suomi.fi/jarjestouutisia-maakunnasta-teemoista-teoiksi-ideoidaan-yhdessa/
https://varsinais-suomi.fi/jarjestouutisia-maakunnasta-teemoista-teoiksi-ideoidaan-yhdessa/
https://varsinais-suomi.fi/jarjestofoorumissa-katsottiin-yhteiseen-tulevaisuuteen/
https://varsinais-suomi.fi/jarjestofoorumissa-katsottiin-yhteiseen-tulevaisuuteen/


Vuoden 2023 järjestöfoorumi järjestetään torstaina 16.11.2023. 
 

 
12. Kokouksen päättäminen  

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16:07.   
 

 

  



Liite 1: Jäsenet  
 

Läsnä 

Jäsenet 
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen jäsen Pertti Tamminen 
Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun paikallistoimintaryhmän aktiivi Matti Voutilainen 
Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / kyläasiamies Tauno Linkoranta 
Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen puheenjohtaja Harri Nurmi 
Turun yliopiston ylioppilaskunta, järjestö- ja hallintoasiantuntija Lauri Lahoniitty 
Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki VOTTY ry, hallituksen jäsen Ainokaisa Saarinen (edustaa myös 
Akava Varsinais-Suomi ry 
Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihteeri Sari Niemelä 
Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, avdelningschef Regina Strandberg (edustaa myös Varsinais-Suomen 
Lastensuojelujärjestöt ry) 
Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja Katja Suominen 
Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, verkoston jäsen, toiminnanjohtaja Varsinais-Suomen 
mielenterveysomaiset - FinFami ry, Milla Roos 
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja Tove Salovaara 
Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, aluepäällikkö Katriina Murto 
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, erikoissuunnittelija Katja Ärling 
Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö Salla-Maria Lauttamäki 
Läntinen tanssin aluekeskusyhdistys ry, toiminnanjohtaja Sanna Meska 

 

Varajäsenet 
Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja Maarit Kulmala 
4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja Anna Laakkonen 
Lounatuulet Yhteisötalo ry, toiminnanjohtaja Ulla Koivunen  
ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ruoka- ja yritysasiantuntija Mari Mäenpää 
Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n toiminnanjohtaja Pia Poikonen 
Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen jäsen Merja Jämsäläinen 
Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen Eira Alander 
Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija Esa Högblom 

 

Kutsuttuna 
Hankekoordinaattori Kristiina Jalonen, Varsinais-Suomen Vammais- ja Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry 

 

Poissa 

Jäsenet 
Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja Petri Tähtinen (tukee Varsinais-Suomen bändiyhdistys ry) 
Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja Hanne-Maarit Mansala 
Varsinais-Suomen Vammais- ja Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja Päivi Päivinen 
SPR Varsinais-Suomen piiri, toiminnanjohtaja Kalle-Pekka Mannila 
Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä Marko Mäenpää 
 

Varajäsenet 
Aura of Puppets ry, Valokuvakeskus Perin toiminnanjohtaja Anna Vuoria 
Elävän kulttuurin Koroinen ry, hallituksen jäsen Hannu Virtanen 
Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja Kari Karanko 
Leader Ravakka, nuorisojaosto, hallituksen jäsen Iiris Soininen 
Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja Pilvi Heiskanen 
Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, hallituksen jäsen Veijo Lehtonen 
Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja Annukka Helander  
Salon Syty ry, toiminnanjohtaja Veera Hälli (edustaa myös Salon Invalidit ry) 
Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja Oili Pyysalo  
Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, varapuheenjohtaja Tuomo Koskimäki 
Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen jäsen Johanna Aaltonen  
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, ylitarkastaja Linda Dalbom 


